
Obsah

•  Úvod

t

t
Ť

t

Optim alizace systému péče o ohrožené děti

Cílem reform y je jen zrušení všech ústavů

Sociální pracovníci mají zakázáno „odebírat" děti z rodin

Sociální pracovníci musí odebírat děti z rodin, aby bylo dost práce pro „profesionální pěstouny" 

Transformace je  jen kopírováním britského nebo norského systému

Standardy kvality

Standardy jsou jen další adm inistrativní zátěží pro sociální pracovníky

Dejte nám vzor standardů
Už jsme standardy naplnili, máme tedy hotovo

Vyhodnocování situace d ítě te  a IPOD

Při vyhodnocování je  rodina hodnocena. Především se posuzuje je jí zájem a motivace к naplňování 
aktivit navržených OSPOD 

IPOD je  pouze orientační materiál 
Rodina do vytváření obsahu IPOD nezasahuje 

IPOD mám napsaný, což je  podstatné, vždyť jde o  form alitu

tSíťování služeb JmIíii 12

Síťování není důležité, pracovníci OSPOD znají nejlépe situaci rodin a um í vyřešit všechny je jich problém y 

Pracovníci OSPOD jsou plně kvalifikovaní a nepotřebují, aby jim  říkal někdo z jiné  instituce, co mají dělat 

Pracovníci OSPOD nemají čas spolupracovat ještě s jiným i subjekty a nem ohou je  ani všechny znát



Rodinná péče m á přednost -  náhradní rod inná  péče

Kojencům a batolatům  v  ústavu nic nechybí

Pro dítě je  horší navázat vazbu a přijít o ni než být v ústavu bez vazeb

Dítě je  moc malé na vlastní názor

Rodinné konference -  n o v ý  p ř ís tu p  p ro  p rá c i s ro d in o u  

Orgány ochrany dítěte vědí nejlépe, co je  pro dítě a rod inu dobré

Pomoc rodině spočívá jed ině v intervenci odborníků, čím více odborníků do rod iny přijde, tím  větší pomoc

C eloživotní vzdělávání pracovníků OSPOD

Standardy kvality navyšují celkovou dobu vzdělávání sociálních pracovníků 

Zaměstnavatel může poslat sociálního pracovníka na jakékoliv školení 

Nač se vzdělávat? Důležitější je  praxe!

Zdroje


